Species est quod ponitur sub genere et de qua genus in eo quod quid sit praedicatur.

Amplius autem sic quoque:

Species est quod de pluribus et differentibus numero in eo quod quid sit praedicatur

sed haec quidem assignatio specialissimae est et quae solum species est, aliae uero erunt etiam non specialissimarum.

Planum autem erit quod dicitur hoc modo. In unoquoque praedicamento sunt quaedam generalissima, et rursus alia specialissima, et inter generalissima et specialissima alia. Est autem generalissimum quidem super quod nullum ultra aliud sit superueniens genus, specialissimum autem post quod non erit alia inferior species; inter generalissimum autem et specialissimum et genera et species sunt eadem, ad aliud quidem et aliud sumpta.

Sit autem in uno praedicamento manifestum quod dicitur. Substantia est quidem et ipsa genus, sub hac autem est corpus, sub corpore uero animatum corpus sub quo animal, sub animali uero rationale animal sub quo homo, sub homine uero Socrates et Plato et qui sunt particulares homines. Sed horum, substantia quidem generalissimum est et quod genus sit solum, homo uero specialissimum et quod species solum sit; corpus uero species quidem est substantiae, genus uero corporis animati; et animatum corpus species quidem est corporis, genus uero animalis; animal autem species quidem est corporis animati, genus uero rationalis; sed rationale animal species quidem est animalis, genus autem hominis; homo uero species quidem est rationalis animalis, non autem etiam genus particularium hominum sed solum species; et omne quod ante indiuidua proximum est, species erit solum, non etiam genus.

Quemadmodum igitur substantia quae cum suprema sit eo quod nihil sit supra eam, genus est generalissimum, sic et homo cum sit species post quam non sit alia inferior species neque aliquid eorum quae possunt diuidi sed solum indiuiduorum (indiuiduum enim est Socrates et Plato), species erit sola et ultima species et, ut dictum est, specialissima.

Quae uero sunt in medio, eorum quidem quae supra ipsa sunt, erunt species, eorum uero quae post ipsa sunt, genera. Quare haec quidem duas habent habitudines: eam quae est ad superiora secundum quam species ipsorum esse dicuntur, et eam quae est ad posteriora secundum quam genera ipsorum esse dicuntur. Extrema uero unam habent habitudinem; nam et generalissimum ad ea quidem quae posteriora sunt habet habitudinem, cum genus sit omnium id quod est supremum, eam uero quae est ad superiora non habet, cum sit supremum et primum principium; specialissimum autem unam habet habitudinem, eam quae est ad superiora quorum est species, eam uero quae est ad posteriora non diuersam habet sed etiam indiuiduorum species dicitur (sed species quidem indiuiduorum uelut ea continens, species autem superiorum uelut quae ab eis continetur).